
حاج قاسم بندگی کرد و خدا بزرگش کرد
برگی از دفتر خاطرات شهید حاج قاسم سلیمانی

همرزم شهید »حاج قاســم سلیمانی« با 
بیان اینکه هنوز خیلی زمان می خواهیم 
تا بفهمیم حاج قاســم که بود و چه کرد؟ 
خاطرنشان ســاخت: در ســوریه ای که 
حاج قاســم جنگید، مردم دنیا بدانند که 
داعش و جبهــه متحدی که در ســوریه 
درست کرده بود کنار کاخ »اسد« بود. همه 
به حاج قاســم می گفتند پا در این معرکه 
نگذار که آبرو و عزت چندین ساله ات این جا 
می رود اما حاج قاسم رفت و چون برای خدا 
رفت، خداوند نیز بر عزتش افزود. به گزارش 
ایسنا »یوسف میرشــکاری«، با بیان این 
مطلب که آدم ها بزرگ را از روی کارهایشان 
باید شناخت، گفت: اگر بخواهیم حاج قاسم 
سلیمانی را خوب بشناســیم باید از روی 
عملکرد و کارنامه اش او را به مردم معرفی 
کرد. وی بیان کرد: حاج قاســم در زمانی 
که ۲۴ ســاله  بود بنای یک یگان را در رزم 
سپاه اســام به نام »ثاراله« گذاشت. خود 
حاج قاسم می گفت: »حســن باقری این 
مأموریت را به من داد و گفت برو بچه های 
کرمان را ســازمان دهی کــن و من قبول 
مأموریت کردم. وقتی از پیش حسن باقری 
آمدم بیــرون، دیدم دور و بــر من فقط ۴ 
یا ۵ نفر اســت«. همت این مرد بزرگ را 
نگاه کنید امروز خیلی هــا از بی امکاناتی 
می نالند و همیــن را بهانه ای بــرای کرا 
نکردن می کننــد. اما حاج قاســم زمانی 
که می خواســت تیپ ثاراله را راه اندازی 
کند، می گوید: »من بــودم و ۴ یا ۵ نفر از 
بچه ها و یک خودرو!« میرشــکاری افزود: 
حاج قاسم می گوید: »ما رفتیم بنای ثاراله 
را گذاشــتیم و روی در و دیــوار دو کوهه 
نوشتیم تیپ ثاراله« یعنی یک تیپ ۵ نفر! 
افرادی که نظامی باشند می دانند ساختار 
تیپ نظامی چه قدر ســاختار پیچیده ای 
است اما این مرد بزرگ در حالی که مجروح 
بود و تازه از بیمارستان مرخص شده بود و 
بدنش به دلیل جراحات بسیار ضعیف شده 

بود، در ۴۵ روز بعد یکــی از پیچیده ترین 
عملیات های دفاع مقدس را با یک تیپ دو 
ماهه تأسیس، به نام عملیات »فتح المبین« 
که شاهکار دفاع مقدس است، انجام داد. 
این همرزم حاج قاسم سلیمانی بیان کرد: 
حاج قاسم با ســاماندهی بچه های کرمان 
سیستان وبلوچســتان و هرمزگان یگانی 
به نام لشکر ثاراله درست کرد که اسمش 
لرزه بر اندام دشــمن می انداخت و هرجا 
لشــکر ثاراله می جنگید جلوی آن لشکر 
دشمن نبود بلکه سپاه دشمن بود تا بتواند 
با ثاراله به فرماندهی حاج قاسم مقابله کند 
این نشــان دهنده عظمت و روح این آدم 
است. میرشکاری اظهار کرد: باید به چشم 
دید که حاج قاسم از شهر در محاصره غزه 
که از چهار طرف دشمن آن را بسته بود و 
یک باریکه کوچک داشت و حماس و جهاد 
اسامی جرئت نمی کرد یک ساح کوچکی 
به سمت اسرائیل شلیک کند، با اسرائیل 
چکار کرد که همه این عملکردها نشــان 

دهنده همت بزرگ این مرد است.
حاج قاسم بندگی کرد و خدا 

بزرگش کرد
این دوست حاج قاسم با تاکید برآنکه این 
شهید  بندگی کرد و خدا بزرگش کرد، در 
ادامه در پاسخ به این شبهه که از مرد به این 
بزرگی باید همه جوره محافظت می کردید 
و چرا گذاشتید به عراق برود؟ عنوان کرد: 
نباید محافظت کنیم. حاج قاســم از کجا 

حاج قاسم شد؟
وی ادامه داد: بگذارید یک خاطره برایتان 
بگویم تا به فلســفه وجودی حاج قاسم تا 
حدی پی ببرید. در عملیات کربای۵ که 
بزرگ ترین عملیات ما در دفاع مقدس است 
در روزهای اول عملیات خیلی از فرماندهان 
لشــکر ثاراله شهید شــدند به طوری که 
قائم مقــام وقــت حاج قاســم،فرمانده 
تیپ هــا، فرمانده گردان ها و کســانی که 
حاج قاســم اعتماد و اطمینان به آن ها در 
لشکر ثاراله داشت، شهید شــده بودند و 

بیم جان حاج قاســم می رفت. یعنی همه 
کسانی که مانده بودند باور بر این داشتند 
کــه حاج قاســم در معرض خطر اســت. 
میرشکاری افزود: حاج قاسم در ۳۰۰ متری 
صحنه درگیری بود، یعنی در نزدیک ترین 
منطقه در صحنه نبرد)جایی که بسیجیان 
تن به تن با تانک ها می جنگیدند(. بنابراین 
جمعی از فرماندهان لشــکر گفتند برویم 
پیش حاج قاسم و بگوییم ما این جا هستیم. 
فرماندهان محورها، گردان ها و... هستند و 
شما به پشت کانال)یک کیلومتر عقب تر( 
بروید. وقتی رفتیم جلو هیچ کسی جرئت 
نمی کرد این حرف را به حاج قاسم بگوید؛ 
چون روحیات حاج قاسم را می شناختند تا 
اینکه یکی از بچه ها داوطلب شد این پیام 
را به حاج قاسم منتقل کند که ما در صحنه 
هستیم شما به آن طرف کانال بروید. وی 
ادامه داد: حاج قاســم یک جمله گفت که 
این جمله، جواب ســؤال شماست. حاج 
قاسم گفت: »من اکنون در صحنه درگیر 

هستم و می گویم بیاورید و می بینم که چه 
به خط درگیری می رسد و چه نمی رسد اما 
اگر پشــت کانال بروم باید بگویم ببرید.« 
این همرزم حاج قاســم اظهــار کرد: بین 
»ببرید« تا »بیاورید« فرق است. حاج قاسم 
می توانست در تهران بنشیند و صحنه ها را 
مدیریت کند. همان کلمه »ببرید« می شد 
که معلوم نبود چه و به کجا برده می شد. لذا 
حاج قاسم در صحنه ها در خط مقدم مبارزه 
بود و اگر غیر از این بود حاج قاسم نمی شد. 
حاج قاسم، حاج قاسم شد چون بحران را در 

صحنه مدیریت می کرد نه از راه دور.
برکتــی کــه در شــهادت 
حاج قاســم اســت بیش از 

حرکتش خواهد بود
وی عنوان کرد: موقعی که لشــکر ثاراله 
وارد شهرک »دوهیجی« شد قبل از آنکه 
بچه ها وارد منطقه شوند، حاج قاسم وارد 
منطقه شده بود. حاج قاسم، این گونه حاج 
قاسم شد و اگر قرار بود در تهران بنشیند و 
دستور بدهد که بروید در عراق، سوریه و... 
مقاومت کنید، مقاومتی شکل نمی گرفت. 
خودش در صحنه مدیریت کرد تا مقاومت 
شکل گرفت. میرشکاری ادامه داد: برکتی 
که در شهادت حاج قاسم است قطعاً بیشتر 
از حرکتش خواهد بود. وی در پاســخ به 
این موضوع که دیگر هیچ کس حاج قاسم 
نخواهد شد، گفت: موقعی که »سیدعباس 
موسوی« را شهید کردند گفتند حزب اله 
دیگر تمام شــد! اما »سیدحسن نصراله« 
آمد. مطمئن باشــید کــه خداوند وقتی 
بخواهد یک چیز بزرگی به انســان بدهد 
یک بزرگی از انســان می گیرد و بزرگ تر 
می دهد و ما منتظر آن هستیم. میرشکاری 
ادامه داد: حاج قاسم در آخرین سخنرانی 
خود در جمع پیشکســوتان کردند گفت: 
»پیروزی هــای بــزرگ از دل بحران های 
بزرگ به وجود می آید.« مطمئنیم در این 

غم بزرگ، پیروزی بزرگی  نهفته است.

خطر »تلف شدن کامل« برخی 
گونه های حیوانی در استرالیا

ایسنا: کارشناســان حیات وحش و فعالان 
محیط زیستی نسبت به تبعات و خسارت های 
ادامه آتش سوزی های جنگلی در استرالیا و از 
بین رفتن کامل برخــی از گونه های جانوری 
در نواحی ســوخته در آتش هشدار دادند. با 
افزایش دمای هوا به ۴۰ درجه سانتی گراد در 
ایالت های استرالیا، مهار آتش سوزی هایی که 
از دو ماه پیش در این کشور آغاز شد از کنترل 
خارج شده است. از زمان شروع آتش سوزی 
تاکنون دست کم ۲۴ نفر کشته شده و هزاران 

ملک مسکونی از بین رفته است.
به گفته کارشناســان حیوانات بزرگ مانند 
کانگوروها والبته بســیاری از پرندگان قادر 
به فرار کردن و دور شدن از آتش هستند اما 
گونه های جانوری با تحرک کمتر و گونه های 
کوچک تر که به جنگل وابســتگی بیشتری 

دارند، بیشتر در معرض خطر هستند.

رکورد مترو شکسته شد
ایسنا: رئیس شورای شهر تهران با اشاره به 
حضور میلیونی مردم تهران در مراسم تشییع 
پیکر سردار قاسم سلیمانی گفت: در شرایط 
سخت آینده، این وحدت و همدلی بزرگ ترین 
نیاز و ساحی است که برای مقابله با دشمنان 
کشــور به آن نیاز داریم. محسن هاشمی، با 
بیان اینکه در ابتدا از شکوه حماسه بی نظیر 
مردم ایران در بدرقه ســردار سرافراز شهید 
ســلیمانی، تقدیر می کنیم گفت: حماسه ای 
که در خوزستان، تهران، قم و در کرمان خلق 
می شود، رساترین پاســخی است که توسط 
میلیون ها تن از ایرانیان به اقدام تروریســتی 
دولت آمریکا داده شد و موجب شگفتی جهان 
از وحدت مردم ایران شد. وی گفت: هرشخص 
با هر انگیزه و از هر گروهــی، به این وحدت 
وهمدلی آسیب برساند به آرمان های شهید 
سلیمانی خیانتی نابخشودنی کرده است؛ زیرا 
ما برای این رویارویی، به همه ابزارهای قدرت 
ملی، از دیپلماسی، دیپلماسی عمومی، حضور 
مردم و رســانه ها در کنــار نیروهای نظامی 
کشور نیازمندیم. هاشــمی افزود: مسئولان 
کشــور باید قدر ایــن مردم و ایســتادگی و 
وفاداریشان را بدانند. وی بااشاره به اقدامات 
شهرداری برای پوشــش این مراسم گفت: از 
مجموعه همکارانم در شهرداری تهران و سایر 
نیروهای خدماتی که بســتر حضور میلیونی 
مردم تهران در تشییع و بدرقه حاج قاسم را 

فراهم کردند نیز قدردانی کنم.

 طرح جمع آوری معتادان
 و موادفروشان دره فرحزاد

 مهر: مدیرعامل موسســه دانــش اعتیاد و 
روان شناسی ایرسا درباره طرح  »جمع آوری 
پاتوق معتادان متجاهــر« می گوید: یکی از 
نقاط ضعف طرح جمع آوری معتادان خیابانی، 
این است که عموماً پس از جمع آوری و درمان 
معتادان هیچ ســازمان مردم نهادی از آن ها 
حمایت نمی کنــد. اگر مســئولان به جای 
ساماندهی معتادان خیابانی و انتقال آن ها به 
مکان های بسته، زمان و سرمایه موجود را در 
برنامه های کاهش آسیب صرف می کردند به 
نظر اتفاقات موثرتری در حوزه مقابله با اعتیاد 

رخ می داد.
ســعید صفاتیان اظهار کرد: از سال ۱۳۸۴ 
بحث ساماندهی معتادان خیابانی در جلسه 
ستاد مبارزه با موادمخدر مطرح شد؛ در سال 
۸۴ که مدیرکل درمان ســتاد مبارزه با مواد 
مخدر بودم، جلسه ای با حضور رئیس جمهور 
وقت و وزرا برگزار و قرار شد طرحی به منظور 
جمــع آوری معتادان خیابانی تدوین شــود 
تا مردم در معابر عمومی بــا معتادان مواجه 
نشــوند، به این منظور سه ماه به ستاد مهلت 

داده شد تا این طرح را تدوین کند.
وی ادامه داد: در این طرح معتادان در مدت 
یک تــا دو ماهه نگهداری می شــدند و یکی 
از مشــکات این طرح این بود کــه پس از 
جمع آوری معتــادان و دوره درمــان و ورود 
آن ها به جامعه عماً برنامه ریزی نشــده بود 
و از ســوی دیگر نیز در آن دوران نگهداری 
معتادان مغایر با قوانین بود، اما در سال ۸۹ که 
قوانین مبارزه با مواد مخدر اصاح شد، درمان 
معتادان به دو بخش درمان اختیاری)معتادان 
ماده۱۵( و درمان اجباری)ماده۱۶( تقسیم 
شد و درنهایت قرار شــد معتادان ماده۱۶ به 
مدت۶ماه در مراکز بازپروری نگهداری شوند 

و تحت درمان قرار گیرند.

 جزئیات شناسایی 
مشمولان کمک حمایت معیشتی

باشــگاه خبرنگاران جــوان: وزارت 
تعــاون،کار و رفــاه اجتماعی اعــام کرد: 
درخواســت ۴۱۹ هزار خانوار برای دریافت 
کمــک حمایت معیشــتی واجــد شــرایط 
تشخیص داده شــد و در ۱۰ دی ماه، معادل 
دو ماه به حسابشان واریز شد. تصمیم گیری 
درمورد ســایر متقاضیان نیازمند بررســی 
بیشتر است، از این رو طی روز های آینده و از 
طریق پیامک یا سایر روش ها دراین خصوص 

اطاع رسانی خواهد شد. 
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 چه کنیم که تبر شهرت 
 ریشه »سحر«ها را نزند؟

فاطمه دهقان نیری / ایرنا
آرزوی بســیاری از جوان ها پای گــذاردن در 
مسیری است تا بدون تاش و زحمت، »شهرت« 
را یک شبه به دســت آورند؛ درحالی که از بهای 
پرداختی آن غافل هستند. موضوعی که با رشد 
فضای مجــازی و محرومیت های واقعی جامعه 
دامن گستر شده و عرصه را برای فرصت طلبان 
و سودجویان باز و بر خانواده ها تنگ کرده است. 
حال آنکه خانواده ها بنابر تجربه زندگی، از عاقبت 
کار، آگاه هستند اما زبان مشترکی برای انتقال 
این آگاهی به جوانان ندارند و تنها هزینه مادی 
و معنوی آن را می پردازند. موضوعی که پلیس 
فتا هم بارها از دام هایی که برای دختران و پسران 
در فضای مجازی پهن می شود یا تجاوز به حریم 
خصوصی افراد توســط شــیادان و شگردهای 
اخاذی آنان هشــدار داده است؛ اینکه مجرمان 
سایبری با گشت وگذار در شبکه های اجتماعی 
و انتخاب برخی چهره های زیبا به آن ها پیشنهاد 
مدلینگ و مدل شدن در نشــریات خارجی و 
داخلی می دهند و با اغفــال نوجوانان و جوانان 
و دریافت رقم های میلیونــی از کاربران تحت 
عنوان هزینه های عکس برداری مدلینگ نه تنها 
پاسخ گوی قربانیان خود نیستند که در صورت 
اصرار و پافشاری قربانی، اقدام به تهدید کاربران 
می کنند که تصاویر آن هــا را در فضای مجازی 
منتشر می کنند. توصیه پلیس فتا، حفظ حریم 
خصوصی توســط خود افراد و خانواده هاست؛ 
زیرا حتی دســتگیری و مجازات این مجرمان 
نمی تواند باعث بازگشت آبرو و حیثیت قربانیان 
شود و پیامدهای این دســت جرایم تا سال ها 
ادامه دارد. فضای مجازی و شبکه های اجتماعی، 
میدان مانور مدلینگ ها، زامبی ها و چهره های 
فتوشاپی شــده که با ســرزدن به فیس بوک، 
اینســتاگرام و کانال های تلگرامــی به راحتی 
می توان به آلبوم به اصطاح مدل هایی دســت 
پیدا کرد که به تناســب دنبال کنندگان خود، 
میزان شهرت آنان درجه بندی می شود. شهرتی 
کوتاه مدت که وقتی گرد پشیمانی به سراغشان 
می آید دیگر دیر شده و در برابر قانون، نه دنبال 
کننده ای فریادرسان آنان است و نه چاپلوسان 
فرصت طلب؛ این جاست که در وادی ندامت تنها 
می مانند. موضوعی که رئیس انجمن مددکاران 
اجتماعی ایران، آن را دیده شدن به هر قیمتی 
عنوان می کند و می گوید: دیده شدن به اشکال 
مختلــف از ویژگی های عموم انسان هاســت 
خواه موفقیت در حوزه علم باشد یا موسیقی یا 
ورزش و... این دیده شدن یک حس خوشایندی 
برای آنان به ارمغان می آورد اما همه افراد بنا به 
اقتضائات زندگی، راه های صحیح رســیدن به 
شــهرت را انتخاب نمی کنند و کارهای خاصی 
انجام می دهند که جلب توجه کنند. سیدحسن 
موســوی چلک، با بیان اینکه فضای مجازی با 
توجه به بی حدومرز بودن، سرعت انتقال تصاویر 
و در دسترس عموم بودن یکی از راه های دیده 
شدن به شــمارمی رود خاطرنشان می کند: این 
رفتارها فارغ از جنســیت انتشاردهنده، نیاز به 
بررسی زمینه های فردی، شخصیتی، خانوادگی 
و اجتماعی فرد دارد تا بتوان تحقیق عمیق تر، 
درمان بهتر و پیشگیری به موقع از وقوع حوادث 
تلخ و پیامدها داشت. وی درباره چرایی این نوع 
دیده شدن می گوید: در سطح کلی، به کمبودها و 
ناکامی هایی که افراد در زندگی دارند برمی گردد؛ 
از سویی دیگر هم ویژگی دوران جوانی است که 
از روی کنجکاوی،شیطنت، ندانم کاری یا جبران 
خلأهای زندگی دســت به کارهایی می زند تا 

دیده شود.
نرود میخ آهنین والدین بر ســر ســبز 

فرزندان
خطرآفرینی و افزایش احتمال از هم پاشیدگی 
کانون گرم خانواده، هزینه تراشی برای عمل های 
زیبایی در جهت نزدیک شــدن بــه الگوهای 
دروغین و...از تبعات به شهرت رسیدن یک شبه 
اســت. موســوی چلک، در این بــاره، آموزش 
درست برای رعایت حقوق شهروندی به معنای 
عام،احترام گذاشتن به حقوق دیگران و داشتن 
رفتاری مطابق قوانیــن، ارزش ها و هنجارهای 
جامعه که از آن به اجتماعی شدن یاد می شود 
را از مهم ترین روش های کاهش آســیب دیده 
شدن عنوان و خاطرنشان می کند: خانواده در 
کنار مدرسه و سایر محیط ها، یکی از کانون هایی 
است که در اجتماعی شدن فرزندان نقش دارد 
اما امروز در شــرایطی قرار داریم که خانواده ها 
توان مدیریت رفتار فرزندان در فضای مجازی را 
ندارند. خانواده در کنار مدرسه و سایر محیط های 
اجتماعی یکی از مهم ترین کانون هایی است که 
در اجتماعی شــدن فرزندان نقش دارد اما در 
شرایطی قرار داریم که خانواده ها توان مدیریت 

رفتار فرزندان در فضای مجازی را ندارند.

گزارش

جزئیات جریمه ۹۰هزار تومانی ورود به طرح ترافیکفراخوان مشمولان کاردانی، دیپلم و زیردیپلم در دی ماه سال۹۸  
خبرآنلاین: سازمان وظیفه عمومی ناجا در اطاعیه ای اعام کرد: کلیه مشمولان فارغ التحصیل مقاطع کاردانی، دیپلم و زیردیپلم که 
برگ آماده به خدمت به تاریخ ۱۹ دی ماه سال ۹۸ دریافت کرده اند، باید با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی پلیس+۱۰ 
برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت کنند. در این اطاعیه آمده است: مشمولان ساکن تهران بزرگ باید ساعت ۶ صبح 
روز پنج شنبه مورخ ۱۹ دی ماه سال ۹۸ و مشمولان ساکن سایر استان ها نیز ساعت ۷ صبح تاریخ ذکر شده، در محل و مراکزی که در 
برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش نیروهای مسلح اعام شده، حضور یابند تا به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند. گفتنی است 
متقاضیان در صورت نیاز به اطاعات بیشتر می توانند از طریق پایگاه اطاع رسانی سازمان به نشانی www.vazifeh.police.ir ، سامانه 

تلفن گویا به شماره ۰۹۶۴۸۰ یا کانال سازمان در پیام رسان سروش به نشانی sarbazvazifeh@ از آخرین اخبار مطلع شوند.

باشگاه خبرنگاران: رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران با اشاره به جریمه ۹۰ هزار تومانی ورود ممنوع افزود: اگر 
قرار باشد جریمه ۹۰ هزار تومانی برای ورود به محدوده طرح ترافیک در نظر گرفته شود این اقدام نیاز به مصوبه شورای ترافیک هر شهر 
دارد. محمد علیخانی بیان کرد: شورای ترافیک این اختیار را دارد که با پیشنهاد یکی از اعضای حاضر در شورای ترافیک مانند محیط 
زیست، شهرداری، پلیس و... اعمال جریمه ۹۰هزارتومانی را برای ورود به محدوده طرح ترافیک در شرایط اضطرار مصوب کند. او تأکید 
کرد: هر راننده با ورود به محدوده طرح ترافیک باید عوارض ورود خود را پرداخت کند و در ادامه نیز به دلیل ورود غیرقانونی به محدوده 
مشمول جریمه ۹۰هزارتومانی ورود ممنوع شود. در زمان آلودگی هوا طی هفته های اخیر این پیشنهاد مطرح نشد، اما به دلیل شرایط 

ممکن است پس از آن این پیشنهاد به تصویب رسیده باشد.

خبر ویژهشهری

 سحر مصطفوی آرام / گروه جامعه
aaramm69@gmail.com

عضو شورای اسامی شهر اندیشه با اشاره به 
اینکه حدود نیمی از جمعیت کشــور را زنان 
تشکیل داده اند گفت: تمرکز بر خواسته بانوان 
در مدیریت شــهری می تواند اســباب رشد 
اجتماعی جامعه را فراهم سازد. تنها بانوی عضو 
شورای اسامی شهر اندیشه، به تأثیرگذاری 
زنان در تربیت جامعه اشاره کرد و گفت: حفظ 
خانواده یــک ارزش بزرگ در هــر مکتب و 
کشوری به شــــمارمی رود و ارزش و جایگاه 

خانواده در نظام جمهوری اســامی ایران دو چندان اســت؛ لذا حفظ ســامت و شــادابی بانوان یعنی حفظ 
سامت و شادابی نظام جمهوری اسامی، یعنی داشتن ملت و کشوری با نشاط. الهام افراشته افزود: مجموعه شورا 
و شهرداری اندیشه با این دیدگاه سعی دارد شهری را طراحی کند که حقــوق زنان در آن به حد کمال رسیده باشد. 
در فرهنگ ما ایرانیان، بهشت زیر پای مادران است اما وقتی در شهر قدم می گذاریم می بینیم که با توجه به صیانت 
بانوان متاسفانه ساختار شهری برخی فعالیت های آن هــا را محدود کرده است. سرای بانو مجموعه ای فاخر است 
که در همین راستا طراحی و به مرحله اجرا گذاشته شده اســت این پروژه می تواند خلأهای حضور بانوان را در 
فعالیت های روزانه و بانشاط را پر کند. ما در آیین شهرسازی باید طراحی شهر را به گونه ای پیش بینی کنیم تا تمام 
اقشار بتوانند از امکانات شهری به طورعادلانه بهره مند شوند. وی در ادامه به مجموعه ورزشــی فاز دو اشاره کرد و 
گفت همان طورکه مستحضرید بخشی از جامعه ما را معلولان تشکیل می دهند؛ این قشر از جامعه در عرصه های 
بین المللی ورزشی باعث افتخار و سربلندی ما هستند و بارها ندای پرافتخار سرود ملی ما را بر بام دنیا به صــدا 
درآورده اند؛ بنابراین شایسته بود مجموعه ورزشی ویژه ای برای ایشان طراحی و کلنگ بزنیم. افراشته افزود: وقتی 
نزدیک بــه نیمی از جامعه ما را زنان تشــکیل می دهند و آن ها نه تنها در تربیت خانواده تأثیرگذار هستند بلکه در 
موفقیت و ســربلندی مردان ایرانی در تمام عرصه نقش دارند، شایسته است محیطی را فراهم سازیم تا عاوه بر 
زنان شهر اندیشه مــورد اســتقبال و استفاده زنان سایر شهرهای اطراف هم باشد و این به منزله ایجاد یک شــهر 

مدرن و گردشگرپذیر است.

دومین کنفرانس ملی مدارس کارآفرین در آینده ای نزدیک در  یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com اصفهان برگزار می شود. رئیس دومین کنفرانس ملی مدارس

کارآفرین با تاکید بر اینکه محیط و فضای مدارس کارآفرینی، 
راهبردهای آموزشی، شیوه ارزش یابی مبتنی بر کارآفرینی، فعالیت ها و روش های کارآفرینی در برنامه های 
درسی ازجمله حوزه هایی است که در این کنفرانس دنبال و مقالات در این حوزه پذیرش می شود اذعان داشت: 
این رویداد بزرگ علمی با حضور ۴۵۰ نفر از استادان دانشگاه، دست اندرکاران آموزش و پرورش و تعدادی از 

کارآفرینان کشور به میزبانی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان برگزار خواهد شد.
 مجتبی ملأاحمدی، با بیان اینکه ۶۰مقاله علمی-پژوهشی به صورت کیفی به دبیرخانه کنفرانس ارسال شده 
است، افزود: فراخوان ارسال مقاله از اردیبهشت امسال آغاز و چهار نشست تخصصی برای تدوین محورهای 
کنفرانس برگزار شده بود. رئیس دومین کنفرانس ملی مدارس کارآفرین با اشاره به اینکه درنهایت ۴۵ مقاله 
پذیرش می شود، اضافه کرد: چهار سخنرانی اصلی از سوی استادان دانشگاهی و چهارمقاله به صورت سخنرانی 
در این کنفرانس ارائه خواهد شد. وی برگزاری دو نشســت تخصصی، دو کارگاه آموزشی و نمایشگاه پوستر 
مقالات را از برنامه های جنبی دومین کنفرانس ملی مدارس کارآفرین عنوان کرد و ادامه داد: تبیین مدارس 
کارآفرین از هدف های کنفرانس ســال گذشــته بود و باید در ادامه موضوعات تخصصی را دنبال می کردیم. 
ملأاحمدی یادآور شد: ایده اجرای مدارس کارآفرین با رویکرد کارآفرینی برای آموزش مهارت ها و به دنبال 
ایجاد نگرش کارآفرینی در فرزندان از پنج سال پیش آغاز و عملیات اجرایی آن در سال گذشته آغاز شد.  وی با 
اشاره به نخستین کنفرانس ملی مدارس کارآفرین با محور تبیین نظام کارآفرینی در حوزه آموزش و پرورش 
یادآور شد: ۴۰ مقاله به دبیرخانه ارسال شده بود که بیشتر استادان حوزه تعلیم و تربیت و کارآفرینان موفق 
مشارکت کردند. وی با تشریح جایگاه کارآفرینی در سیستم آموزشی کشور اظهار کرد: شعار کارآفرینی در 
نظام آموزشی وجود دارد اما عملیاتی نشده است؛ همچنین در سند تحول بنیادین نظام آموزش وپرورش به واژه 
»کارآفرینی« اشاره کردیم اما عملیاتی نشده است که امیدواریم به این مهم توجه شود. رئیس دومین کنفرانس 
ملی مدارس کارآفرین افزود: کارآفرین یعنی کســی که خلق ارزش می کند و ما هم به دنبال آن هســتیم تا 
فرزندانمان برای کشور و جامعه خلق ارزش کنند. براساس اطاعات سامانه سناد )سامانه نام نویسی الکترونیکی 
دانش آموزان(، امسال ۱۴میلیون و ۶۵۰دانش آموز از دوره پیش دبستانی گرفته تا پایان دوره متوسطه، راهی 
مدارس شدند که نسبت به سال تحصیلی گذشته ۲درصد رشد داشت. شایان ذکر است این کنفرانس با رویکرد 

برنامه ریزی درسی ۱۹دی ماه به میزبانی اصفهان برگزار می شود.

عضو شورای اسلامی شهر اندیشه اظهار کرد:
رشد و تعالی جامعه با توجه به نیازهای اجتماعی بانوان

رئیس دومین کنفرانس ملی مدارس کارآفرین خبر داد:
اصفهان میزبان دومین کنفرانس ملی مدارس کارآفرین

همرزم حاج قاسم سلیمانی: زمان می خواهیم تا بفهمیم حاج قاسم که بود

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی تعداد 
مصدومــان حادثه کرمــان را ۲۰۰ نفر اعام کرد 
و گفت: آمــار دقیق فوتی های ایــن حادثه هنوز 
مشخص نیســت. ســعید نمکی حین بازدید از 
مصدومان حادثه کرمان در بیمارســتان افزود: تا 
این لحظه تعداد مصدمان حادثه ای که در مراسم 

تشییع پیکر سردار رشید اسام حاج قاسم سلیمانی 
اتفاق افتاد ۲۰۰ نفر اســت. البته حال تعدادی از 
مصدومان بد است و متاسفانه برخی مصدومان با 
شرایط بد حال به بیمارستان رسیدند. وی گفت: 
البته بیمارستان های کرمان از قبل در آماده باش 
بودند و تخت های آی سی یو خالی داشتیم به همین 

علت به سرعت رسیدگی به مصدومان انجام شد و 
تعدادی هم مرخص شــدند. وزیر بهداشت افزود: 
چون تعدادی از مصدومان در این حادثه روی هم 
ریخته شده بودند، وضعیت مناسبی نداشتند و این 
حادثه باعث خفگی تعدادی از افراد شــد و برخی 
از مصدومان نیز در مراحل پیشــرفته آســیب به 

بیمارستان رسیدند.
وی گفت: پرسنل بیمارستان های کرمان به صورت 
تمام وقت مشــغول مداوای مصدومان هستند و 

امیدواریم این حادثه آمار فوتی زیادی نداشــته 
باشــد. منابع خبری در اســتان کرمان در گفت 
وگو با ایرنا ضمن تأیید خبر درگذشت شماری از 
هم وطنان اعام کردند که این افرادِ اغلب مسن، در 
مسیر خروجی از میدان آزادی و ورودی به خیابان 
شهید بهشتی کرمان براثر ازدحام جمعیت آسیب 
دیده اند. تشییع پیکر سردار سپهبد شهید قاسم 
سلیمانی روز سه شــنبه با حضور پرشور مردم در 

شهر کرمان برگزار شد.

وزیر بهداشت تعداد مصدومان حادثه کرمان را ۲۰۰ نفر اعلام کرد


